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Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 
Förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 
Kungsholmens stadsdelsnämnd med anledning av en motion från 
Anders Göransson (S) om att tillgängliggöra stadens parkplaner.  
 
Förvaltningen anser att det är angeläget att förbättra parkplanernas 
digitala tillgänglighet. Parkplanen är ett centralt och vägledande 
dokument för parkmiljöavdelningens arbete och förvaltningen anser 
att informationen i parkplanerna kan vara av stort intresse för 
allmänheten. Förvaltningen märker av ett ökat engagemang för och 
användning av stadens parkområden. En förbättrad digital 
tillgänglighet av parkplanerna kan vara ett bra sätt att tillhandahålla 
information som efterfrågas av medborgarna.   
 
Förvaltningen tycker således att det är angeläget att förbättra 
sökbarheten av innehållet i parkplanerna via sociala medier, 
sökmotorer eller andra kanaler. För att möjliggöra detta ser 
förvaltningen ett behov av en gemensam strategi bland berörda 
nämnder för tekniska lösningar och fördelning av ansvarsroller. 
Inför kommande uppdateringar av parkplanerna bör det exempelvis 
utredas hur de kan anpassas och utformas på ett sätt som möjliggör 
en förbättrad digitalisering.   
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 
Kungsholmens stadsdelsnämnd med anledning av en motion från 
Anders Göransson (S) om att tillgängliggöra stadens parkplaner. 
Kommunstyrelsen önskar svar på remissen senast 29 oktober 2021.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Ärendet 
Motionen beskriver svårigheten att hitta information om 
stadsdelarnas parker med staden som avsändare. Som exempel 
jämförs mängden information som går att få tag på via Google 
Maps med den information som finns tillgänglig via stadens egen 
webbsida. Enligt motionen finns mängder av information om 
stadens parker att hämta ur stadsdelarnas parkplaner. Där återges 
parkernas sociala och ekologiska kvaliteter samt hur staden arbetar 
för att bevara, vårda och utveckla dem.  
 
Enligt motionen bör de berörda nämnderna får i uppdrag att göra 
stadsdelarnas parkplaner mer tillgängliga digitalt. Exempelvis 
beskrivs att parkplanerna bör vara  bättre kopplade till sociala 
medier och andra välbesökta webbplatser. Det kan även handla om 
att parkplanen ska dyka upp som en webbsida vid sökning i 
sökmotorer. Motionen medger att det finns många olika sätt att göra 
parkplanerna mer tillgängliga på webben, men målet bör vara att 
göra det enklare att online hitta till parkplanerna för allmänheten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Parkplanen är ett centralt och vägledande strategi- och 
styrdokument för förvaltningens arbete som beskriver hur 
bostadsnära natur och parker ska vårdas och utvecklas. Parkplanen 
är indelad i två delar där den första är övergripande med 
redovisning av ekologiska samband, kulturhistoriska- och rekreativa 
värden samt övergripande strategier för parkutvecklingen inom 
stadsdelsområdet. I del två beskrivs och analyseras 
stadsdelsområdets samtliga parker utifrån historik, innehåll, 
karaktär och värden. En utvecklingsstrategi redovisas även för varje 
enskild park. Förvaltningen anser att informationen i parkplanens 
båda delar är av intresse för allmänheten, men särskilt del två som 
innehåller information om specifika parker och dess planerade 
utveckling.  
 
Kungsholmens parkplan finns idag tillgänglig i pdf-format via 
Stockholms stads webbsida. Sju utvalda parker inom 
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stadsdelsområdet finns representerade med egna webbsidor under 
start.stockholm. Via dessa sidor går det att klicka sig vidare till 
parkplanerna. Förvaltningen instämmer med motionären om att 
parkplanerna idag är svårtillgängliga digitalt. Främst för att de är 
länkade på ett svårnavigerat sätt på stadens webbsida. Förvaltningen 
ser också en stor utvecklingspotential i hur parkerna presenteras på 
webben och har därför deltagit i samarbeten med 
stadsledningskontoret för att utveckla detta. Förvaltningen vill 
exempelvis se att fler av stadens parker finns representerade under 
start.stockholm, samt att parksidornas innehåll har en bättre 
koppling till parkplanen.  
 
Dialog med allmänheten och informationsspridning är viktiga delar 
i förvaltningens arbete. Ett ökat engagemanget för och användning 
av parker och grönområden bland stadens medborgare märks av. 
Inte minst då mängden synpunkter som inkommer via stadens 
Tyck-Till app ökar för varje år. Förvaltningen lägger mer och mer 
tid på att besvara frågor och klagomål från medborgare. Genom att 
öka och på ett bättre sätt tillgängliggöra information om stadens 
parker digitalt kan medborgare på ett bättre sätt finna den 
information om parkerna som efterfrågas. Genom att bättre sprida 
informationen i parkplanens andra del finns även en möjlighet att 
förebygga missuppfattningar om att investeringar görs på måfå och 
utan tydlig strategi.  
 
Förvaltningen tycker det är angeläget att fortsätta förbättra den 
digitala tillgängligheten av parkplanerna för stadens medborgare. 
Exempelvis genom att förbättra sökbarheten av innehållet via 
sociala medier, sökmotorer eller andra kanaler. För att möjliggöra 
detta ser förvaltningen ett behov av en gemensam strategi bland 
berörda nämnder för tekniska lösningar och fördelning av 
ansvarsroller. Inför kommande uppdateringar av parkplanerna bör 
det exempelvis utredas hur de kan anpassas och utformas på ett sätt 
som möjliggör en förbättrad digitalisering.   
 
 
 
 

Ann-Christine Hansson Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilagor 
1. Motion om att tillgängliggöra stadens parkplaner 
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